

**یادداشت**

**دولت جوان چه دولتی است**



مهدی مشفق

● مقام معظم رهبری در سال گذشته بارها بر سیردن کارها به جوانان تأکید داشته‌اند و «دولت جوان و انقلابی» را رهیافتی اثربخش برای برون‌رفت از مشکلات کشور می‌دانند و هم از این‌رو، بارها به مسئولان تأکید کرده‌اند جوانان را به کار بگیرند و مناصب اجرایی کشور را به ایشان بسپارند. جوانان ویژگی‌های منحصره‌فردی دارند که بیان آنها اشاره به بدیهیات است. اما منظور از جوانان در فرمایشات حضرت آقا چه سن‌وسالی است؟ در دولت یازدهم و دوازدهم میانگین سنی کابینه دولت ۵۹ سال بوده است و پیرترین دولت بعد از انقلاب به شمار می‌رود. حضرت آقا در اواخر همین دولت، تأکید چندباره بر «دولت جوان و انقلابی» داشته‌اند؛ بنابراین منطقاً استنباط می‌شود منظور حضرتشان کابینه‌ای با سن دولت دوازدهم نیست. جوان از منظر مقام معظم رهبری، چنان که در سخنرانی‌های اخیر خود تأکید داشته‌اند، متولدین دهه ۶۰ است؛ یعنی افرادی که حدود ۴۰ تا ۴۵ سال دارند و البته دارای دانش و تجربه مناسب برای تصدی مسئولیت‌های اجرایی هستند. تأکید رهبر معظم انقلاب بر جوانان دهه‌شصتی در صفحات رسمی دفتر معظم‌له در فضای مجازی (مورخ ۲۴ خرداد)، نمونه بارزی بر این مهم است که دلیل پیشرفت کشور را به حضور سرمایه انسانی دهه‌شصتی نسبت داده‌اند. مطالبه خیل بزرگ متولدین دهه ۵۰ و ۶۰ که بخش عظیمی از سرمایه انسانی فعال کشور را تشکیل می‌دهند، از دولت حضرت آیت‌الله رئیسی این است که جوانان به معنای واقعی کلمه را به کار گیرند و از دولتی با میانگین سنی دولت‌های یازدهم و دوازدهم شدیداً بپرهیزند تا شاید با نیرو و قدرت جوانان متخصص این مرزوبوم، گره‌های موجود باز شود و رضایت مردم عزیزمان با سامان‌گرفتن معیشت، اشتغال و... بیش از پیش فراهم آید. فرصت بی‌بدیلی که برای پوست‌اندازی و نوگرایی در دولت جوان و انقلابی حضرت آیت‌الله رئیسی فراهم شده، بخت بلندی است که ان‌شاءالله با کار جهادی جوانان گره خواهد خورد و موانع را برطرف خواهد کرد.

**سیاست**

**مخالفت برخی از نمایندگان مجلس با مسدودسازی فضای مجازی**

**محرمانه، حتی مجلسی‌ها**

● سیدعلی یزدی خواه: کاربر می‌تواند از فیلترشکن استفاده کند ● نیکزاد ثمرین: قانونی مغایر با منافع مردم را تصویب نخواهیم کرد



عکس: محمدصادق نیکمشتی/فارس

مقابله کرد؛ اما نه به این معنا که به‌دنبال «بازگشت به عقب» باشیم. طرح محدودسازی و مسدودسازی پیام‌رسان‌ها نه‌تنها صیانت از کاربران نیست؛ بلکه مخالفت با خواست و اراده آنهاست. بی‌توجهی به مردمان مستضعف، اما خلاق است که در این اوضاع آشفته اقتصادی، از طریق همین پیام‌رسان‌ها امرار معاش می‌کنند. جلوگیری از ولنگاری در فضای مجازی، روش‌های مدیریتی نرم می‌تلبد، نه عقبگرد با اقدامات آمرانه سخت. از فرصت‌ها، تهدید نسازیم، ما نمی‌توانیم درمقابل مردم بایستیم». با قرارگرفتن «تقاضای عده‌ای از نمایندگان مجلس درباره رسیدگی به طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی و ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی طبق اصل ۸۵ قانون اساسی» در دستور کار دیروز مجلس، انتقادات درباره این طرح در فضای مجازی ادامه پیدا کرد. علی نیکزاد ثمرین، نایب‌رئیس مجلس ایران، نیز در واکنش به این انتقادات گفت: در صورت ارائه این طرح به صحن علنی، ما مدافع حقوق مردم بوده و قانونی مغایر با منافع مردم را تصویب نخواهیم کرد. در طرح فضای مجازی استفاده از فیلترشکن جرم نیست و مسدودسازی پیام‌رسان‌ها هم مطرح نشده است. او استوی اخبار مربوط به این طرح را «شایعه و تخریب» خواند و افزود: «در این طرح برای استفاده کاربران از فیلترینگ جرم‌انگاری نشده و بحث مسدودسازی پیام‌رسان‌ها هم مطرح نیست. همچنین

دست‌نویس‌های نه‌چندان منطبق بر ادبیات و محتوای قانون‌نویسی بیش از یک سال است جایگزین لویح دولتی شده‌اند که جز هدررفت وقت نمایندگان مجلس و البته هزینه‌ای گزاف از بیت‌المال نتیجه‌ای دربر نداشته‌اند؛ زیرا به فرض تصویب همه این طرح‌ها که تاکنون این‌گونه نبوده، قانونی که قابلیت اجرا نداشته باشد، محکوم به متروک‌شدن و خاک‌خوردن است. ازاین‌رو محسن زنگنه، نماینده مجلس، دیروز گفت: رهبر معظم انقلاب در جلسات اخیر که به صورت مجازی با نمایندگان داشتند، تأکید کردند که اجازه دهید مباحث مهم را دولت به صورت لایحه به مجلس ارائه کند؛ زیرا در این صورت موضوع مربوطه از دو بدنه کارشناسی دولت و کمیسیون‌ها و مجلس برخوردار است. نماینده مردم تربت حیدریه و مه ولات و زاوه در مجلس شورای اسلامی افزود: مجلس یازدهم از ابتدای فعالیت خود تلاش کرده در مسیر منویات رهبری حرکت کند؛ بنابراین با توجه به اینکه دولت سیزدهم نیز دغدغه مشترک و هماهنگ با مردم و مجلس دارد، اجازه دهید تا مباحث ارائه لایحه مهم وارد صحن نشود تا دولت اقدام به ارائه لایحه کند؛ این پاسخ عملی به منویات رهبری است. محمدباقر قالیباف در پاسخ به این نماینده گفت: اصل موضوع که هم حضرت آقا فرمودند و هم در آیین‌نامه داخلی مجلس وجود دارد، درست بوده و باید رعایت کنیم. البته مجلس گاهی تشخیص می‌دهد که ارائه طرح ضروری است؛ پس ما هم مانع ارائه طرح نمایندگان نمی‌شویم؛ اما درباره موضوعات مهم و سازنده ارائه لایحه ضروری است. در صورتی‌که مجلس طرحی ارائه دهد، دولت هم باید نظرات خود را مطرح کند؛ اما لایحه‌محوری به طرح‌محوری اولویت دارد. رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین تصریح کرد: مجلس زمانی مفید و مؤثر است و جهت‌گیری درستی دارد که سهم لویح آن از طرح‌ها بیشتر باشد و ما امروز این ضعف را در مجلس داریم؛ زیرا تعداد طرح‌های ما بیشتر است؛ بنابراین حتماً باید جهت‌گیری رهبری را در مجلس رعایت کنیم.

اگر بهارستان‌نشینان تن به بررسی لویح کارشناسی شده دولت به جای نوشتن چند خط طرح بدهند، شاید وقت و هزینه کمتری صرف برنامه‌های بی‌سرانجام مجلس شود و کمی فرصت برای بررسی مشکلات بزرگ کشور فراهم شود.

**خبر**

**ادامه چالش بین سلیمی‌نمین با قاضی‌زاده‌هاشمی**

**پیشگویی دوستان یا رمال مشهدی؟**

● **دیده‌بان ایران:** یک نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری بدون اشاره به شخص یا احیاناً پیشگوی خاصی (!) گفت: نوجوان که بودم برخی‌ها به من می‌گفتند شما رئیس‌جمهور می‌شوید. یعنی به بنده گفته شده به چنین مقامی خواهم رسید. یکی از حواشی چند روز اخیر بین نیروهای انقلابی کشور، بگومگوی بین امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی و عباس سلیمی‌نمین است که به تیرت بسیاری از کانال‌های تلگرامی تبدیل شده است. ماجرا نیز از آنجا شروع شد که سلیمی‌نمین در مصاحبه‌ای از پشت‌پرده کاندیداتوری قاضی‌زاده‌هاشمی گفت و دلیل ماندن قاضی‌زاده‌هاشمی تا پایان رقابت‌ها و کنارنکشیدن او را اظهارات پیشگویی در مشهد دانست که به او گفته بود: حتماً رئیس‌جمهور خواهد شد! سلیمی‌نمین گفته بود: «به آقای قاضی‌زاده‌هاشمی آن‌قدر این مطلب را القا کرده بودند که قطعاً ایشان رئیس‌جمهور خواهد شد! مثل آقای احمدی‌نژاد که برخی از پیشگوها سراغش می‌رفتند و چنین حرف‌هایی می‌زدند، یک پیشگو هم در مشهد به آقای قاضی‌زاده‌هاشمی این مطلب را گفته بود که تو قطعاً رئیس‌جمهور می‌شوی و به همین دلیل به درخواست برخی از نمایندگان که از او خواسته بودند کنار بروی، برخورد بسیار تند و غیرمؤدبانانه داشت؛ چراکه تصور کرده بود او قطعاً رئیس‌جمهور می‌شود». قاضی‌زاده‌هاشمی اما همان‌طور که انتظار می‌رفت، در برابر این ادعا سکوت نکرده و ضمن تکذیب آن نوشت: «سلیمی‌نمین پیش‌بینی کرده بود انصراف می‌دهم، حالا که تا آخر ماندم شایعه می‌سازد که با پیشگوها در ارتباط بودم!». این جانب ضمن تکذیب قطعی موارد مطرح‌شده از سوی آقای سلیمی‌نمین، ایشان و همه دلسوزان را به اخلاق و تقوا توصیه می‌کنم. این سخنان قاضی‌زاده اما با واکنش دیگری از سوی سلیمی‌نمین همراه شد. او در نامه‌ای نوشت: «یادآور می‌شوم خطاب من در موضوع ما نحن و فیه، آن پیشگویی مشهدی بود و اگر در این وادی اعتراضی مسموع باشد، از جانب ایشان است. بر کسی پوشیده نیست در جریان رقابت‌های انتخاباتی، البته افرادی به نامزدها مراجعه کرده با قصد انتفاع وعده‌هایی می‌دهند و دورنماهایی ترسیم می‌کنند، اما امیدوارم ورودتان به عرصه نامزدی ریاست‌جمهوری با ارزیابی دقیق توانمندی‌هایتان صورت گرفته باشد.»

AVAILABLE AT

**SARMAN CO.**

1832 Dr. Shariati Ave. Next. to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

# لونژین

## LONGINES

**LONGINES SPIRIT**

Why this watch? Well, there is a silicon balance-spring that means resistance to **strong magnetic fields** and everyday shocks. Thanks to its improved accuracy and precision, it is a COSC-certified chronometer. How much do we believe in these stunning members of our new Longines Spirit Collection? We are delivering each one with a **full five-year warranty.**


